
 

 
 
 
 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Masarykovo náměstí 128 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

T 571 661 111, 571 661 131 

podatelna@roznov.cz 

IČO: 00304271 

 

 

Datová schránka: epqbwzr 

www.roznov.cz 

 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Komise Osadní Tylovice Rady města 

Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

Zápis č. 7 

Datum zasedání komise:15. 10. 2023  

Místo zasedání: Pivnice Harcovna, Rožnov pod Radhoštěm 

Předsedající: Jiří Martínek 

Přítomni členové: Monika Santovjáková, Bc. Petr Stodůlka, Ing. Alena Stodůlková,Mgr. Marek 

Janovský, Mgr. Petr Slovák 

Omluvení členové:Ladislav Hanzlík 

Přizvané osoby: Ing. Ondřej Jurča 

Začátek zasedání: 17:00 

 

Program jednání: 

1. Volba zapisovatele 

 

2. Pracovní skupina skládka Tylovice – seznámení s e-mailem od pana Grosse 

 

3. Stav koryta potoku Hážovka – sečení břehů, vybagrování koryta 

 

4. Zřízení přechodu pro chodce u domu č. p. 1956 k pěší lávce přes potok Hážovka 

 

5. Sídliště Harcovna – odpočinková zóna a zázemí pro děti; parkovací místa 

 

6. Bezpečnost dopravy v Tylovicích 

 

7. Situace s odpadními kontejnery v lokalitách sídliště Harcovna a Na Mlýnku 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Masarykovo náměstí 128 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

T 571 661 111, 571 661 131 

podatelna@roznov.cz 

IČO: 00304271 

 

 

Datová schránka: epqbwzr 

www.roznov.cz 

 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Komise Osadní Tylovice Rady města 

Rožnov pod Radhoštěm 

Rozprava k jednotlivým bodům: 

 

 

1. Volba zapisovatele 

Přítomní členově Osadní komise odhlasovali, že zapisovatelem bude Bc. Petr Stodůlka. 

Výsledek hlasování – Pro 6; Proti 0; Zdrželi se hlasování 0 

 

 

2. Pracovní skupina skládka Tylovice – seznámení s e-mailem od pana Grosse 

Předseda osadní komise seznámil všechny přítomné s e-mailem od pana Grosse ze dne   

12. 10. 2023 ohledně schůzky pracovní skupiny Skládka Tylovice.  

Osadní komise se dohodla, že této schůzky se zúčastní Jiří Martinek a Monika 

Santovjáková. 

Výsledek hlasování – Pro 6; Proti 0; Zdrželi se hlasování 0 

 

 

3. Stav koryta potoku Hážovka – sečení břehů; vybagrování koryta 

Externí firma, kterou si najalo Povodí Moravy neprovedla sečení břehů potoka Hážovka 

nejpozdějí k 15. 10. 2023. Občané Tylovic si neustále stěžují, že sečení se neuskutečnilo. 

Osadní komise se dohodla, že Jiří Martinek vznese stížnost na Správu majetku města 

Rožnov pod Radhoštěm, aby sečení bylo neprodleně provedeno. Osadní komise žádá 

město Rožnov pod Radhoštěm, aby zjistilo na Povodí Moravy stav v záležitosti 

vybagrování nánosů v korytě potoka Hážovka. 

Výsledek hlasování – Pro 6; Proti 0; Zdrželi se hlasování 0 

 

 

4. Zřízení přechodu pro chodce u domu č. p. 1956 

Osadní komise na své červnové schůzce doporučila Radě města Rožnov pod Radhoštěm 

projednat zřízení přechodu pro chodce naproti domu č. p. 1956 směrem k lávce přes potok 

Hážovka, aby se pěší mohli bezpečně dostat na ulici Za Hážovkou. Osadní komise 

neobdržela žádné stanovisko k tomuto bodu, proto se na město Rožnov pod 

Radhoštěm opět obrací a žádá vyjádření. 

Výsledek hlasování – Pro 6; Proti 0; Zdrželi se hlasování 0 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Masarykovo náměstí 128 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

T 571 661 111, 571 661 131 

podatelna@roznov.cz 

IČO: 00304271 

 

 

Datová schránka: epqbwzr 

www.roznov.cz 

 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Komise Osadní Tylovice Rady města 

Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

5. Sídliště Harcovna – odpočinková zóna a zázemí pro děti; parkovací místa 

V návaznosti na diskusi v rámci besedy s vedením města 2. 5. 2023 konané v pivnici 

Harcovna týkající se chybějícího prostoru pro umístění laviček pro odpočinkovou zónu a 

herních prvků pro děti ze sídliště Harcovna, osadní komise se v květnu 2023 obrátila na 

radu města s návrhem, zda by bylo možné s vedením firmy Energoaqua, a. s. dohodnout 

výměnu těch parkovacích míst, která Energoaqua, a. s. zřídila pro majitele bytů v ulici Na 

Harcovně a V aleji na pozemcích města, za část parcely 54/1 – viz přiložená mapka. Jedná 

se o volnou travnatou plochu o rozloze 827 m2 hned vedle nevyužitého hřiště a patří firmě 

Energoaqua, a. s... 

Osadní komise tento bod městu Rožnov pod Radhoštěm připomíná, vzhledem 

k nové skutečnosti, a to plánované výstavbě osmi parkovacích míst vedle hřiště, 

právě na pozemku 54/1 společnosti Energoaqua, a. s. Osadní komise vznáší dotaz na 

město Rožnov pod Radhoštěm, proč tento námi výše zmíněný návrh neakceptovalo 

a vyšlo společnosti Energoaqua, a. s. vstříc a povolilo výstavbu v místech, kde je 

málo zelené plochy a tím pádem jí ještě více ubude? 

Výsledek hlasování – Pro 6; Proti 0; Zdrželi se hlasování 0 

 

6. Bezpečnost dopravy v Tylovicích 

Na květnovém setkání Tylovjanů s vedením města zazněla zprava o záměru vybudovat 

lávku pro pěší vedle mostu přes potok Hážovka směrem k bývalému školnímu statku. 

Osadní komise na jednání 9.5.2023 doporučila radě města Rožnov pod Radhoštěm probrat 

výstavbu této lávky s dopravními experty a projednat to společně s OK. OK vyslovila 

souhlas s vybudováním lávky pro pěší jen v případě, že do pěti let budou zahájeny 

přípravné práce na vybudování chodníků od mostu ke křížení ulic Za Hážovkou a 

Tvarůžkovou. 

Osadní komise neobdržela žádné stanovisko k tomuto bodu, proto se na město 

Rožnov pod Radhoštěm opět obrací a žádá vyjádření. 

 

Osadní komise doporučuje Radě města Rožnov pod Radhoštěm projednat zřízení 

přechodu pro chodce u křižovatky ulic Bayerova a Zátiší. Po nově vybudovaném 

chodníku je velký pohyb osob a při přecházení této křižovatky není zajištěna jejich 

bezpečnost. 

 



 

 
 
 
 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Masarykovo náměstí 128 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

T 571 661 111, 571 661 131 

podatelna@roznov.cz 

IČO: 00304271 

 

 

Datová schránka: epqbwzr 

www.roznov.cz 

 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Komise Osadní Tylovice Rady města 

Rožnov pod Radhoštěm 

Osadní komise dává opakovaný podnět, prostřednictvím rady města, na Městskou 

policii Rožnov pod Radhoštěm a Policii České republiky ohledně kontroly 

dodržování maximální povolené rychlosti, prostřednictvím měření mobilním radarem, 

v lokalitách u školky Tylovice a u autobusové zastávky Na Mlýnku. Občané Tylovic si 

stěžují, že projíždějící automobily často nedodržují maximální povolenou rychlost v těchto 

lokalitách. 

Výsledek hlasování – Pro 6; Proti 0; Zdrželi se hlasování 0 

 

 

7. Situace s odpadními kontejnery v lokalitách sídliště Harcovna a Na Mlýnku 

Osadní komise obdržela stížnosti od obyvatel Tylovic ohledně značného znečíštění (střepy, 

zbytky plastů a papírových obalů) chodníků, kde stojí kontejnery pro tříděný odpad. 

Zejména se jedná o lokality sídliště Harcovna a Na Mlýnku.  Osadní komise apeluje na 

vedení města Rožnov pod Radhoštěm, aby vybudovalo v těchto lokalitách 

ohraničená hnízda na kontejnery s tříděným odpadem. A zároveň dává na zvážení 

připomínku pana Oty (z veřejné schránky pro stížnosti a návrhy Tylovjanů), kterému 

se nelíbí, že konkrétně na Harcovně do kontejnerů s tříděným odpadem přivážejí odpad 

firmy i hospodští až z Hutiska-Solance. Pan Oto navrhuje zřízení kamery, jako u mostu na 

Kramolišově. 

Výsledek hlasování – Pro 6; Proti 0; Zdrželi se hlasování 0 

 

 

Závěr: 

Osadni komise se dohodla a odhlasovala, že další zasedání se uskuteční v měsíci prosinci, 

a to v termínu 12. 12. 2023 v restauraci City Club Rožnov pod Radhoštěm. 

Výsledek hlasování – Pro 6; Proti 0; Zdrželi se hlasování 0 

 

 

 

 

Konec zasedání:19:30 hodin 

Zapsal: Bc. Petr Stodůlka 

Zápis ověřil: Předseda Jiří Martínek 

Přílohy:Prezenční listina a plánek pozemku 54/1 



 



 


